UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

V/v triển khai thực hiện
Chương trình hành động số 22-

CTr/TU ngày 22/5/2023 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy

                                       Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chương trình hành động số 22-CTr/TU ngày 22/5/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 03/11/2022 của
Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng
Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và

Văn bản số 69-CV/BCSĐ ngày 04/7/2023 của Ban cán sự đảng UBND tỉnh về
triển khai thực hiện Chương trình hành động số 22-CTr/TU của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức
năng, nhiệm vụ được phân công, tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 26-

NQ/TW của Bộ Chính trị và Chương trình hành động số 22-CTr/TU Ban Thường
vụ Tỉnh ủy tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình; đồng thời, chủ động triển khai
thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể của Chương trình hành động nêu trên

theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư làm đầu mối chủ trì, phối hợp với các sở,
ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát, tham mưu đề xuất Kế
hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Chương trình hành động của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản nêu trên, báo cáo UBND tỉnh trong tháng

7/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp triển
khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4704 07 07